Moção :: Pesar: 67/2018

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

Os Vereadores que a presente subscrevem, com assento nesta Egrégia Casa de Leis, vêm através desta,
após ouvido o Plenário, solicitar que encaminhem a presente MOÇÃO DE PESAR À FAMÍLIA DO
SAUDOSO EUFLANOR TAVARES AMORIM mais conhecido como seu "MAGNATA".

A vida tem vários mistérios, e o maior deles é a morte. Nunca poderemos entender o porquê de um
enteamado ter que partir. A dor que sentimos é imensurável. Nestas horas não há nenhuma palavra que
possa ser dita que seja capaz de confortar os nossos corações. Tudo parece perder o sentido e ficar
pequeno diante de tamanho sofrimento.
Roguemos a Deus que com sua imensa sabedoria e misericórdia possa confortar vossos corações.
Assim, a Câmara Municipal de Rio Verde de Mato Grosso do Sul, através desses Vereadores, apresenta
condolência com mais profundo pesar pelo falecimento do Saudoso MAGNATA.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 25 de Setembro de 2018

Laurindo Luiz Marchezan
Vereador(a) - MDB

Vitor Hugo Wormsbeker
Vereador(a) - PSDB

Ver. Flávio Roberto Alves
de Brito

Vereador(a) - PSDB

Anivaldo Moraes de
Almeida

Vereador(a) - PSC

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1538494157